† Syntaxis. *Cum consilio & cura perspicere. Se perspicere, totumque tentare. Non assequeris, neque perspicis. Perspice etiam atque etiam, penitus introspicere in parua pecunia, quàm sis leuis.*

PERSPICVE, manifeste, aperte, dilucide. pro Cæl. 42 b, Non me hæc mouet, quæ perspicue falsa sunt. de Diu. 116 a, Diuinitio perspicue tollitur. de In. 59 b, Falsum est, in quo perspicue mendacium est. & 59 a, Res perspicue turpis. de Fin. 94 a, & de Inu. 63 a, Planè & perspicue dicere, vel scribere aliquid, PERSPICUITAS, tis, *euidencia* Academ. 5 b, Nihil est clarius euappia, vt Græci: perspicuitatem, aut euidenciam nos, si placet. nominemus, de Nat. 61 b, Perspicuitas argumentatione eleuatur.

PERSPICVVS, a, um, *clarus, euidens, apertus, manifestus, minimè dubius.* de Nat. 61 b, Quasi hoc perspicuum sit constetque inter omnes, esse deos. de Orat. 120 b, Perspicua sunt hæc quidem, & in vulgari prudentia (*id est iudicio*) sita. de Inu. 55 a, Hæc proposito indiget approbationis: non enim perspicua est. & *ibidem*, Ex his omnibus illud perspicuum est, approbationem, &c. de Orato. 128 b, Iam illud perspicuum est, omnium rerum, &c. pro S. R. 21 b, Rem quæ suspiciosa sit, perspicua facere. I. V. 67 a, Facere aliquid perspicuum. pro Dom. 226 a, Quosdam se in medios hostes ad perspicuam mortem pro salute exercitus iniecit. pro Quint. 15 a, Perspicua veritas. Offi. 36 a, Quis est enim, cui non perspicua sint illa, quæ pluribus verbis à Panætio commemorantur. \* de Nat. 61 a, Cur quod perspicuum in istam partem ne egere quidem oratione dixisses, quod esset conspicium & intra omnes constaret, de eo ipso tam multa dixeris?

† Syntaxis. *Perspicuum est, atque constat. Perspicuum, & in vulgari prudentia situm. Ad perspicuam mortem.*

PERSITO, as, *persisto, persevero.* pro Qu. R. 54 a, Perstat in sententia Satorius. & 49 b, Perstat in imprudentia. Acad. 7 b, Tamen ne in ista grauitate perstabitis. Offi. 6 a, Qui negat aliquid. & in eo perstat. Offi. 60 a, Vrgent rusticè sanè: negant enim posse, & in eo perstant.

PERSTRINGO, gis, *percurro, leuiter itago, strictim attingo, breuiter strictimque dico, non longius persequor.* I. V. 225 a, Rei magnitudo me breuiter perstringere atrocitatem criminis non sinit. de Or. 127 a, Sic quid esset illud, per quam breuiter perstringi atque attingi. p. S. R. 33 b, In animo est leuiter transire ac tantummodo perstringere vnamquamque rem. I. A. 169 b, Nunc reliquum cursum videte, quem quidem celeriter perstringam. ad ea enim, quæ, &c. festinat animus. I. A. 179 b, & de Am. 104 b, Quem locum breuiter perstringi paulo ante.

¶ *Obcaco.* de Senect. 85 b, Voluptas rationi inimica mentis, vt ita dicam, perstringit oculos. pro R. P. 129 b, Nec illius animi aciem perstringit splendor sui nominis, nec mentis quasi luminibus officit altitudo fortunæ & gloriæ. de Fin. 118 b, Aciem animorum nostrorum virtutis splendore perstringitis. I. A. 240 a, Quod videbam equidem, sed quasi per caliginem perstringerat aciem animi Bruti salus. in Vat. 34 a, Cuius splendor ac dignitas perstringebat oculos Vatinij ad Her. 39 b, Existimat se gemmæ nitore & auri splendore oculos omnium perstringere.

¶ *Cappo, punco.* Attic. 9 a, Perstringere aliquem. pro Sest. 5 a, Vt eos quorum scelere essem violatus, vocis libertate perstringerem. pro Planc. 266 b, Ille L. Crassi voluntatem asperioribus verbis sæpe perstringit impunè. pro Syl. 175 b, Nemo vnquam me tenuissima suspicione perstringit, quem non prauenterim. (\* *al. peruenterim.*) de Clar. 195 b, Consulatus meus illum leuiter perstringit. Attic. 258 a, Itaque perstringam sine vlla contumelia.

¶ *Effodio.* I. A. 179 b, Aratrum, cuius quidem vomere portam Capuæ penè perstringit.

PERSTRINGOR, cont. Rul. 79 b, Quod solum tam exile & macrum est, vt aratro perstringi non possit? \* Attic. 279 a, Qui splendore falsi honoris obiecto aciem boni ingenij perstringi posse confidunt. *Alij prastringunt legunt.*

† Syntaxis. *Breuiter perstringere. Perstringere & attingere. Leuiter transire, & perstringere. Celeriter perstringere. Hunc locum perstringam breuiter, Oculos mentis perstringere, aciem animi, aciem boni ingenij. Perstringere verbis, suspitione. Perstringit vomerem terram, mirum ferè.*

PERSTVDIOSUS, de Cl. 183.

PERSTVDIOSVS, sa, sum. Att. 80 b, Perstudiosus tui.

PERSVADENDVM, de Orat. 96 b, Oratoris officium est, dicere ad persuadendum accomodate.

PERSVADEO, des, *probo, ad credendum duco, fidem facio.* Attic. 162 a, Sic enim volo te tibi persuadere, mihi neminem esse chario

se chariorem. *ibid.* 106 b, Prorsus ita esse, vt scribis, mihi persuasum. *Acad.* 20 b, At hoc Anaximandro populari suo non persuasit. *Attic.* 254 a, Hoc mihi non solum confirmavit, sed etiam persuasit. *I. A.* 165 a, Quorum si vtrumvis persuasisset, in has miseras nunquam incidissemus. *de Orat.* 150 b, *Attic.* 229 b, Hoc tibi primum persuadeas velim me, &c. *Epistol.* 170 a, Hoc velim tibi penitus persuadeas. *Offic.* 59 b, Omnibus persuasum esse debet, si posses, &c. *Tusc.* 222 a, Ne si forte de paupertate non persuaseris, sit ægritudine concedendum.

**PERVADETVR.** *Offic.* 13 a, Cùm persuasum sit, nihil hominem nisi quod honestum sit, expetere oportere. *de Sen.* 93 b, Mihi nūquam persuaderi potuit, animos, &c. *ad Her.* 2 b, *de Nat.* 13 b, Esse deos, persuaderi mihi non opinione solum, sed etiam ad veritatem planè velim.

**PERVASIO, ONIS.** *peruasus.* *Heren.* 7 a, Confugiet ad imprudentiam, stulticiam, ad olescētiā, vim, persuasionem. *de In.* 43 a, Dicerē appositè ad persuasionem. & 51 a, Prudentiæ ratio quæritur ex ijs, quæ clam, palam, vi, persuasione fecerit. & 66 b, Imprudentiæ, necessitudini, aut persuasioni attribuentur.

\* **PERVASVS, US.** *persuasio.* *pro L. Varen.* Vtrum velitis, casu illo itinere Varenū esse vsū, an huius persuasum & inductū.

**PERVASVS, A, UM.** *Tuscu.* 206 a, Opinio mali: quo viso & persuasum ægritudo insequitur necessariò. *I. V.* 248 b, Omnes sic habet persuasum, istum clam à piratis pecuniam accepisse. *Epistol.* 168 a, Persuasum est mihi de tua fide. & 172 a, Persuasissimum mihi est. *de Inuent.* 47 a, Si ab ijs, qui ante dixerunt, iam quiddam auditori persuasum videtur. *I. V.* 202 a, Quid, si magnitudine pecuniæ persuasum est ei? verisimile non est. \* *Offic.* 59 b, Omnibus persuasum esse debet, si posses.

† *Syntaxis.* *Persuasum est, persuasum habeo. Persuaderi mihi non potuit, esse. De tua fide mihi persuasum est, persuasissimum est. Persuasus animus.*

**PERSVBILIS, LE.** *peruenis.* *pro Planc.* 271 a, Perelegans & subtilis oratio.

**PERTAET, PERTÆSUM EST.** *taetis valitè.* *Quint. frat.* 300 a, Pertæsum est leuitatis, assentationis, animorum non officij, sed temporibus seruitium. *Orat.* 212 a, Ex quo quidem pertisum etiam volunt, quod eadem cōsuetudo non probavit: id est, pro pertæsum.

**PERTENDO, DIS.** *contendo, confereo.* *pro Corn.* 56 a, Nos Cn. Pompeij decretum iudicium, de consilij sententiā pronuntiatum recognoscemus? cum legibus conferemus? cum fœderibus, quorum acerbissima diligentia est, pertendemus?

**PERTENTATVS, A, UM.** *de Ora.* 138 a, Tota causa pertentata atque perspecta.

**PERTENTO, AS.** *attento, exploro.* *Quint. frat.* 305 b, Perspicere, & pertenta.

\* **PERTENTOR, ARIS.** *de Inuen.* 66 b, Si totius administratio negotij ex omnibus partibus pertentabitur.

**PERTENVIS, NVE.** *pro Cecin.* *Pertenvis vis.* *de Orat.* 93 a, Dicendum nullam artem aut pertenuem videri. *Epistol.* libro 14. *Spes pertenuis.* *pro Cluent.* *Pertenuis suspicio.* *I. Ver.* a. 3. *Pertenuis argumentum.* *cot.* *Rull.* *Pertenuis discrimen.*

**PETEREBRO, AS.** *exterebro, perfuro.* *de Diu.* 90 b, Annibal columnam auream peterebrauit.

\* **PETERREFACTVS, A, UM.** *Epistol.* 177 a, *Bruti.* Te peterrefacto.

**PETERREO, ES.** *terreo, conterreo, extereo, metum asfero.* *pro Cec.* 289 b, Ferro, inquit, ferro te reieci, atque peterui.

**PETERREPREVS, A, UM.** *Orat.* 212 b, *Ennij:* quod terrores crepat, & incisit.

**PETERRITVS, A, UM.** *exanimatus.* (*alacer, gestiens.* *de Di.* 92 b, Is primò peterritus somnio surrexit, deinde cùm se collegisset, &c. recubuit. item ibidem: Tum ego contremui timore peterritus, *pro Mil.* 113 a, Milo nullo metu peterritus, nulla conscientia exanimatus. *I. C.* 107 b, *Catiline* obstupescit ac peterritus mea diligentia, &c. *de Am.* 103 b, Itaque hac amentia quaestione noua peterritus, in Asiam profugit. *Atti.* 78 b, *Peterritus, inermes, faucios nō sunt nostri dñces persecuti.* *pro Cec.* 289 b, \* Cùm essent metu omnes, peterriti. *de Natur.* 18 b, His (*morte & Dijs.*) ille clamat omnium mortaliū mentes esse peterritas. † *Syntaxis.* *Obstupescit & peterritus. Metu peterritus.*

**PETREX, IS.** *detexo, perficio.* *Att.* 9 a, Quid multa? totū hunc locū quem in Aristocratia ego variè meis orationibus soleo pingere, de flamma, de ferro, &c. valde grauitè petrexui. *de Or.* 121 b, *Petrex* modò Antoni, quod exorsus es.

**PERTIMESCENDVS, A, UM.** *Epistol.* 12 a, Non putavi famam inconsistentiæ mihi pertimescendam. \* *de Orat.* 121 a, *Pertimescenda est multitudo causarum.*

**PERTIMESCO, SCIS.** *perhorresco.* *pro Qu.* 1 a, *Gratia Sex. Næuij* ne P. *Quintio* noceat, id verò non mediocriter pertimesco. *I. Pis.* 84 a, In quo *conuulso* ne tum quidem fortunæ rotam pertimescebat. \* *Orat.* 198 a, *Nec paucorum iudicium reprehensionemq;* pertimuit eloquentia. *I. V.* 66 a, *Nulla salus Reip.* maior est, quàm eos, qui alterum accusant, non minus de laude, de honore, de fama sua, quàm illos qui accusantur, de capite ac fortunis suis pertimescere. *cont.* *Rull.* 79 b, *Qui paulò ante diem noctemq;* tribunium nomen horrebant: vestram vim metuebant: mentionem legis agrariæ pertimescebant. *ad Qu.* fra. 305 a, *Intimus, proximus, familiarissimus quisq;* aut sibi pertimuit, aut mihi inuidit.

\* **PERTIMESCO, ERIS.** *cont.* *Rull.* 75 a, *Graue est nomen imperij,* atque id etiam in leui persona pertimescitur.

† *Syntaxis.* *Pertimesco bellum, de fama.*

**PERTINACIA, CIÆ.** *obstinatio, perficacia.* *Offic.* 13 a, In hac elatione & magnitudine animi facillimè pertinacia & nimia cupiditas principatus innascitur. *Acad.* 17 a, In minimis rebus pertinacia reprehēditur, calumnia etiam coercetur. *Tusc.* 176 a, *Et resellere sine pertinacia & reselli sine iracundia parati sumus.* *de Finib.* 54 b, *Nec cum iracundia & pertinacia rectè disputari potest.* *pro Planc.* 279 b, *Libertatem non in pertinacia, sed in quadam moderatione positam putabo.* *pro Mar.* 134 a, *Qui sua pertinacia vitam amiserunt,* aut tuā misericordiam retinuerūt. *pro Mar.* 136 a, *Quæ enim pertinacia quibusdam, eadem alijs constantia videri potest.* \* *de Inu.* 83 a, *Vnicuiq;* virtuti finitimum iniuriam reperitur, aut certo iam nomine appellatum, vt audacia, quæ fidentia; pertinacia, quæ perleuerantia finitima est. *Acad.* 6 a, *Quæ contra Academicorum pertinaciam dicebantur.* & 47 a, *Atceilas sibi omne certamen instituit,* non pertinacia aut studio vincendi.

**PERTINACITER, CUM PERTINACIA.** *Planc.* *Epistol.* 157 a, *Nam nisi vno loco essemus, verebar ne cui obrectatorum videret & nimium pertinaciter Lepido infensus, & mea patientia etiam alere bellum.*

**PERTINAX, CIS.** *obfirmatus, obstinatus.* *de Ora.* 125 a, *Probus, demissus, non acer, non pertinax, non litigiosus, non acerbus.* *pro Lig.* 140 a, *Cupidus, iratus, pertinax.* *Off.* 27 a, *Sermo lenis, minimeq;* pertinax. *de Fin.* 54 b, *Concertationes in disputando pertinaces.* & *ibi.* *Certe valdè pertinax non ero.* & 65 b, *Nisi valdè pertinax fueris.*

† *Syntaxis.* *Sermo pertinax, homo, concertatio. Sine pertinacia resellere. Sine iracundia reselli.*

**PERTINENS, TIS.** *atingens, penetrans.* *de Nat.* 30 b, *Vis vitalis per omnem mundum pertinet.* & 40 a, *Deus pertinet per naturam cuiusq;* rei, per terras Ceres, per maria Neptunus, alij per alia. *de Nat.* 9 a, *Ratio quædam pertinet per omnem rerum naturam.* *ibid.* 54 a, *Venæ in omnes partes corporis pertinentes.* \* *de Nat.* 53 b, *Atq;* inde aliæ viæ pertinentes sunt. & 54 a, *Huic adde neruus,* à quibus artus continentur, eorumq; implicationē toto corpore pertinentē.

**PERTINEO, NES.** *permano, permo, penetro.* *de Nat.* 53 b, *Viæ quæ pertinent ad iecur, eiq;* ad heret. *de Nat.* 53 a, *Alpera arteria ad pulmones vsq;* pertinet. *de Di.* 127 b, *Quæ potest igitur cōtagio ex infinito penè interuallo pertinere ad lunā, vel potius ad terrā?* *de Diu.* 127 b, *Vt si iā concedamus aliquid vim cœlestē ad eos, qui in terris gignuntur, pertinere.* *de Orat.* 109 a, *Talē verò existere eloquentiā non cognitis rebus omnib;* quæ in tantā prudentiā pertinent, non potuisse cōfirmo. *Att.* 123 b, *Eodēq;* pertinet, quæ causam eius pbo. \* *de N.* 53 b, *Ad quas portas iecoris omnes eius viæ pertinent.* † *Syntaxis.* *Pertinetis vis per totū corpus, in omne corpus, omni corpore, ad omne corpus.*

**PERTINET, TINEBAT.** *attinet, spectat, attingit, valet, partes mea præcipuè sunt, hoc officium præcipuè est, alienū non est.* *pro Mar.* 135 b, *Id autem etiam si tunc ad te, vt quidam falsè putāt, non pertinebit, nunc certè pertinet, te.* & *Atti.* 41 a, *Idque ad multa pertinuit meis, vt in Epeuro consistemus.* *de Orat.* 92 a, *Omnes res quæ ad dicendum pertinent.* *de Fin.* 130 a, *Cùm autem processit paulū animal, & quatenus quidque se attingat, ad seque pertineat, perspicere cœpit, tum, &c.* *de Finib.* 115 a, *At enim iam dicitis virtutem non posse constitui, si ea quæ extra virtutem sunt, ad beatè viuendum pertineant.* & 214 b, *Cætera credo velit quæ ad colendam vitam attineant.* *pro Cornel.* 61 b, *Nec verò hæc oratio mea pertinet ad infirmandum fœdus Gaditanorum.* *Epistol.* 145 a, *Interea, quæ ad dignitatem tuam pertinere arbitror, diligenter curabo.* *de Orator.* 205 a, *Hæc ars latè patet, & ad multos pertinet.* *Offic.* 18 b, *Hoc latissimè patet, ad plurimosque pertinet.* *de Diuin.* 128 b, *ad rem pertinet quomodo cœlo affecto quodq;* animal oriatur. *de Nat.* 71 b, *Vestri hæc confirmant interpretando quorsum quicq;* pertineat. *de Cl.* 193 a, *Quòd autem plures à nobis nominati sunt, eò pertinuit, quòd intelligi volui, &c.*